
Contacto

Teléfono 927177018
Fax 927177004
Correo Electrónico alcaldia@tornavacas.es

Dirección Postal

Plaza Mayor, 4
(10611) Tornavacas España
ES432

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 265/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 01-03-2024
a las 14:42 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/23/EU - relativa a la adjudicación de contratos de concesión

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Tornavacas
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=zTuiNoyZEoABPRBxZ 4nJ%2Fg%3D%3D

Objeto del Contrato: Licitación sala velatorio municipal

Explotación y gestión Sala Velatorio MunicipalDescripción 
Valor estimado del contrato 2.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 2.420 EUR.
Importe (sin impuestos) 2.000 EUR.

Clasificación CPV
98370000 - Servicios funerarios y servicios conexos.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Observaciones: Contrato de 1 año prorrogable por otros 3 años más, total de 4 años, con la aceptación de ambas
partes.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cáceres
Código de Subentidad Territorial ES432

Dirección Postal

Plaza Mayor, nº 4
(10611) Tornavacas España

Resolución de Alcaldía de adjudicación

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=zTuiNoyZEoABPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=e4d71609-e8dc-4fd3-a737-11453de0da3a


ContactoDirección Postal

Precio de la oferta más baja 4.242 EUR.
Precio de la oferta más alta 6.110,5 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Adjudicado

Adjudicatario

INICIATIVAS ALCAESAR SL
Identificador empresa B10235034
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

C VIENA N 2
(10001) CACERES España

Contacto

Teléfono 927626297
Correo Electrónico administracion.central@grupoia.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 5.050 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 6.110,5 EUR.

Motivación

Motivación Mejor oferta económica
Fecha del Acuerdo 09/02/2024
Plazo de Formalización Del 20/02/2024 al 20/02/2025

Observaciones: Prorrogable por otros 3 más, anualmente. Total 4 años.

Información Sobre las Ofertas

Concesión

Ingresos de los usuarios 500
Ingresos del comprador 6110.5
Descripción del valor Adjudicación mejor oferta económica

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

5 Día(s)

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tornavacas (Cáceres)
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.tornavacas.es

https://www.tornavacas.es


Contacto

Teléfono 927177018
Fax 927177004
Correo Electrónico administracionel@tornavacas.es

Dirección Postal

Plaza Mayor, nº 4
(10611) Tornavacas España

Contacto

Teléfono 927177018
Fax 927177004
Correo Electrónico administracionel@tornavacas.es

Dirección Postal

Plaza Mayor, nº 4
(10611) Tornavacas España

Teléfono 927177018
Fax 927177004
Correo Electrónico administracionel@tornavacas.es

Plaza Mayor, nº 4
(10611) Tornavacas España

Presentación de recursos

Tornavacas (Cáceres)
Sitio Web https://www.tornavacas.es

Plazo de Presentación

Hasta el 26/01/2024 a las 13:00

Arbitraje

Tornavacas (Cáceres)
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.tornavacas.es

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 26/01/2024 a las 13:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 26/01/2024 a las 13:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejor precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 2000Cantidad Mínima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=hKSzc5cBx5Y36J9 Lctlsuw%3D%3D

https://www.tornavacas.es
https://www.tornavacas.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=hKSzc5cBx5Y36J9Lctlsuw%3D%3D


ID 0000012796183 |  2024-000264809 | vie, 01 mar 2024 14:42:28:391 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
11047832589071048660280233765667646003 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020


